31/12/2019

Não circulante

Vencimento a
longo prazo

2021-2022 2023 2024 2025 Total

Debêntures 117.314   118.726   126.847   127.507   490.394

Série 1 Série 2

Saldo em 31 de dezembro de 2019 239.337   248.139   487.476

172   565   737

5.462   7.541   13.003

-   2.294   2.294

(5.640)   (7.476)   (13.116)

Saldo em 30 de junho de 2020 239.331   251.063   490.394

Capitalização de juros

Capitalização de variação monetária

Capitalização de custos de transação

Pagamento de juros

Total

29

17. DIVIDENDOS

17.1. Composição de dividendos a pagar

18. JUROS SOBRE CAPITAL PRÓPRIO

18.1. Composição de JSCP a pagar

19. PROVISÃO PARA GRANDES REPAROS

19.1. Composição

19.2. Movimentação

Acumulado 12 meses
em 30/06/2020

Ebitda   730.248

Dívida líquida 1.373.391

Dívida total 2.515.808

Capital social 6.649.017

Resultado financeiro ajustado   324.692

Ebitda / Resultado financeiro ajustado Igual ou superior a 2,0 2,25

Dívida líquida / Ebitda Igual ou inferior a 3,2 1,88

Dívida total / (Dívida total+Capital social) Igual ou inferior a 0,9 0,27

Ínidice financeiro Limites 30/06/2020

30/06/2020 31/12/2019

Huikai Clean Energy S.A.R.L. 210.082   210.082

210.082   210.082

30/06/2020 31/12/2019

China Three Gorges Brasil Energia Ltda. 264.634   264.634

Huikai Clean Energy S.A.R.L. 342.087   342.087

606.721   606.721

Circulante Não circulante Total Circulante Não circulante Total

Provisão para grandes reparos 332.463   2.431.515   2.763.978   317.813   2.596.990   2.914.803

(-) Ajuste a valor presente (129.255)   (865.016)   (994.271)   (143.076)   (957.512)   (1.100.588)

203.208   1.566.499   1.769.707   174.737   1.639.478   1.814.215

30/06/2020 31/12/2019

Provisão para
grandes reparos

Ajuste a valor
presente

Total

Saldo em 31 de dezembro de 2019 2.914.803   (1.100.588)   1.814.215

Reversão (128.437)   -   (128.437)

Atualização (22.388)   -   (22.388)

Amortização - Ajuste a valor presente -   106.317   106.317

Saldo em 30 de junho de 2020 2.763.978   (994.271)   1.769.707

30

As características dos saldos são as mesmas descritas na nota explicativa 17 das demonstrações
financeiras anuais do exercício de 2019.

20. PROVISÕES PARA RISCOS

A Companhia declara que as informações sobre a natureza das contingências e suas circunstâncias
estão descritas na nota explicativa 21 das demonstrações financeiras anuais do exercício de 2019 e
permanecem válidas para essas Demonstrações Financeiras Intermediárias

20.1. Provisões para riscos prováveis

20.1.1. Composição

20.1.2. Movimentação

20.2. Contingências possíveis

A íntegra das informações relacionadas está descrita na nota explicativa 21 das demonstrações